
1/2

V Rusku byl zablokován majetek německé Linde za 35
miliard rublů

prvnizpravy.cz/zpravy/byznys/v-rusku-byl-zablokovan-majetek-nemecke-linde-za-35-miliard-rublu

Ruschimaljans,

společný podnik

Gazpromu a

Rusgazdobyči,

požaduje, aby německá

strojírenská společnost

Linde zaplatila více než

946,5 milionu eur

nezasloužené zálohy,

asi 25,8 milionu eur a

ztrátu více než 7,6 miliardy rublů v souvislosti s ukončením

smlouvy.

Ilustrační foto

3. ledna 2023 - 04:20

 

Jak vyplývá ze zveřejněné karty Rozhodčího soudu v Petrohradě,

majetek Linde v Rusku za 35 miliard rublů již byl zabaven. Jejich

hodnota je však poloviční ve srovnání se ztrátami, které si

Ruschimaljans  u Linde nárokuje z nesplnění závazků vybudovat

závod na zpracování plynu v Ust-Luga.

„Cena pohledávky Ruschimaljans vůči obžalovaným, jak

je uvedeno výše, bude 946.54. 608 eur z nezasloužené

zálohy a 25.758.246 eur, 7.609.185.412 rublů. ztráty.

Celková hodnota majetku, o jehož obstavení žádá

stěžovatel, je přitom 35.005.393.246 rublů, což je dvakrát

méně, než jsou požadavky kladené na žalované,“ uvádí

usnesení soudu o předběžném opatření ze dne 30. 2022.

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/byznys/v-rusku-byl-zablokovan-majetek-nemecke-linde-za-35-miliard-rublu/


2/2

Již dříve, v květnu a červnu oznámila společnost Linde, která

převzala povinnosti zhotovitele, objednateli pozastavení prací na

základě smlouvy v souvislosti se sankcemi uvalenými EU, které

zakazují dodávky zboží dvojího užití do Ruska  fyzickým a

právnickým osobám.

 
 

Nyní musí Ruschimaljans do 15 pracovních dnů od

okamžiku rozhodnutí o předběžných opatřeních zahájit

přípravné řízení k vyřešení sporu se společností Linde

zaslat oznámení. Po dalších 45 dnech a 5 pracovních dnech

musí být Hongkongskému mezinárodnímu arbitrážnímu

centru zasláno oznámení o arbitráži. Místem slyšení je

Stockholm.

 
 

(rp,prvnizpravy.cz,eadaily,foto:arch.)

 

Tisk stránky  Doporučit stránku

 

 

http://eadaily.com/ru/news/2023/01/02/v-rossii-arestovany-aktivy-germanskoy-linde-na-35-mlrd-rubley-no-isk-v-dva-raza-vyshe
http://www.prvnizpravy.cz/zpravy/byznys/v-rusku-byl-zablokovan-majetek-nemecke-linde-za-35-miliard-rublu/style=print/
http://www.prvnizpravy.cz/forms.php?tid=doporucit&zpravaId=46bc8eef-8ae8-11ed-9f36-003048df98d0

